

Til Redaktionen

PRESSEMEDDELSE

Lime, lørdag d. 7. juni 1997

LIMELIGHT kaster lys over Djursland

Nordlys over Djursland ??

Igennem de sidste par uger har man kunnet se et særligt lysskær flakse over himlen ved landsbyen Lime, der med sin placering mellem Randers og Rønde, ligger på kanten af Djursland.

Nærmere undersøgelser viser, at det er sammenslutningen LIMELIGHT FRILUFTSPILLENE I LIME der ønsker at kaste lys over landsdelen med den snarlige premiere på friluftsspillet LANDMANDSLIV.

Indtil for kort tid siden var kun 2 herresæder, Rosenholm slot og Clausholm slot, repræsenteret i området. Men den hektiske aktivitet i Lime og omegn afslører, at skabelsen af endnu et herresæde "Skjoldborg" er nær sin afslutning.

Godset Skjoldborg indgår som et væsentlig element i scenografien i den nært forestående opførelse af friluftsspillet LANDMANDSLIV, der har premiere onsdag d. 25. juni kl. 20, med opførelser de følgende 3 dage.

Summen af liv høres tydeligt ude fra byens "hule" som ligger kun 3-400 meter fra bygrænsen, den nedlagte grusgrav, som med sin enestående og særprægede natur giver en storslået baggrund, for de virkelighedstro og tidstypiske kulisser af godset Skjoldborg der er under hastig opførelse.

Nogle af kulisserne til godset Skjoldborg, der opføres i fuld skala, bliver opbygget på en nærliggende gård og skal i nærmeste fremtid transporteres gennem byen. LIMELIGHT forudser at der bliver brug for både landbetjenten og "Strisseren fra Samsø" til at eskortere de imponerende og omfangsrige kulisser på plads.

Allerede fra midten af februar måned har man kunnet iagttage en hyppig trafik både tidlig og silde til byens smukke klassicistiske forsamlingshus, som Lime Beboerforening vederlagsfrit har stillet til rådighed for LIMELIGHT under indstuderingerne af LANDMANDSLIV.

Her er det byens brugsuddeler Ejner Knudsen, der som instruktøre svinger "taktstokken" med Celibidache indlevelse, Bernsteins sødme og Karajans temperament, mens aktørerne, der alle er amatører fra omegnen, med latter og stor koncentration giver sig hen i rollerne, enten som den nedrige godsinspektør eller som godsets drikfældige forvalter, hvis det da ikke er køkkenpigerens fællessang der høres.

Selvom premieren først er den 25. juni så får LIMELIGHT allerede SanktHans aften et kvalificeret publikum, da der vises uddrag af stykket LANDMANDSLIV på Gl. Estrup hvor kulturminister Ebbe Lundgård vil være blandt tilhørerne. Dem der evt. må gå forgæves, kan istedet følge TV2 Østjylland der sender direkte fra arrangementet.

Lime er en mindre landsby med ca. 500 beboere, der ligger nær ved hovedvejen mellem Rønde og Randers, og alligevel kommer man aldrig til Lime medmindre man har et ærinde. Det er måske en af grundene til at byen fortsat har bevaret sit charmerende landsbymiljø, uden dermed at stå i stampe. Og gadekær er der heller ikke, så landbyens unge må mødes ved byens naturlige samlingssteder, i "kirken" og i LokalBrugsen.

Afhængig af tidspunkterne kan byens pulsslag netop høres ovennævnte steder, søndag formiddage er det kirkeklokken der har overtaget, men de øvrige dage er det de taktfaste hammerslag fra sceneopbygningen, der akkompagneret af aktørernes indstuderinger af LANDMANDSLIV markerer byens sprudlende pulsslag.

Den nært forestående premiere d. 25. juni på friluftsspillet LANDMANDSLIV involverer store dele af Lime og omegn. Direkte er der omkring 170 der deltager i forberedelserne, heraf skal 50 personer medvirke på scenen, men derudover giver hele egnen støtte af forskellig art.

Beboere i Lime kan på deres aftenture gennem byen møde den første amatør der gav tilsagn om medvirken i LANDMANDSLIV. Men som alle de øvrige medvirkende forstår han at holde tæt om de omfattende forberedelser og grynter istedet bare uforståeligt når talen falder på hans rolle., mens han i kort snor bliver ført videre ned af Hovedgaden af hans stedfar Flemming Janerka, der har påtaget sig det krævende job at lære Møffe sin rolle inden premieren. Flemming Janerka forudser dog ingen problemer i så henseende, da han fortæller at Møffe faktisk har helt naturlige anlæg for at spille rollen som gris på godsket Skjoldborg. Hans naturtalent viser sig med al tydelighed, når han med kæk krølle på halen spankulerer gennem byen, og ivrigt griser sig til mens han undersøger alt af interesse. Møffe er nemlig en livlig og glad lille gris på 8 uger. Møffe har endnu barnelige træk og kan ikke lade være med at stikke snuden i alting

Den åbne aktivitetsgruppe, der indtil videre har barslet med månedsbladet LIMESTIFTEN og LIMELIGHT FRILUFTSPILLENE I LIME har mange andre nye ideer i støbeskeen, som skal "luftes".

Grundlæggende er det tanken at vise vejen frem for typisk landsbymiljø.

Lime er med sin størrelse og placering i forhold til størrere byer typisk for mange landdistrikter.

Landdistrikterne har siden kommunesammenlægningen i 70-erne lidt under politikernes kongstanke der har centralisering og "effektivisering" som hovedmål.

Det har medført at snart sagt alle mindre bysamfund er blevet berøvet det naturlige grundlag for daglig aktivitet og nærkontakt - alle skal jo ud af byen for at komme i berøring med skole, handel, arbejde o.s.v. Beboerne er hermed blevet berøvet muligheden for en naturlig sammenhæng til en DAGLIGDAG i deres eget område, hvor børnene skal transporteres i skolebus til skole og fritidshjem og tilbringer alt for få timer i selskab med kammerater fra byen og uden føling med de aktiviteter og sammenhænge der skaber det samfund de engang selv skal føre videre.

Initiativgruppen ønsker at vende denne udvikling og er ved at lægge strategien for hvordan udviklingen kan vendes og man kan give politikkerne inspiration og mod til at tænke nyt og dristigt.

Initiativgruppen nævner f.eks. muligheden for at bringe landsbyskolen tilbage, den kunne så bare kaldes en "satellit-skole" for at svare til tidens sprogbrug. I en tom fabrikshal kunne etableres et fælles aktivitetssted, der kunne indeholde fjernarbejdspladser, mødested for egnens unge og ældre (de kan nemlig godt snakke sammen herude på landet) og endelig så vil vi ha' gadekæret tilbage, der skal flankeres af "Landsbytingets" kampesten. Det skal blive til det egentlige hjerterum i landsbyen, stedet hvor man mødes og udveksler nyheder, og hører nyt fra fjern og nær, samtidig med at man afgør hvor ofte bussen skal køre, højden på hegnet i skel og om naboen spiller for højt.

LIMELIGHT kan træffes på flg. telefonnumre:

Instruktør Ejner Knudsen tlf. 86 97 40 20 (LokalBrugsen i Lime)
Økonomiansvarlig Lene Janerka tlf. 86 40 54 96
Presseansvarlig Morten Knudsen tlf. 86 97 47 04 (privat) og 86 13 06 33 (arbejde)

Med venlig hilsen

Morten R. Knudsen

LIMELIGHT
FRILUFTSPILLENE I LIME

præsenterer

“LANDMANDSLIV”

d. 25 - 26 - 27 - 28. juni 1997 i Lime Grusgrav

LANDMANDSLIV er et ægte stykke dansk teater- og kulturhistorie, der byder på den ægte vare, uanset om det gælder intriger, venskab eller romantik.

Stykket er bygget over Fritz Reuters roman, og er rigt krydret med blomsten af den danske sangskat, da alle sange er skrevet af de legendariske Børge og Arvid Müller, til musik af Kai Normann Andersen. Triumviratet står bag danske slagere gennem årtier, så alle vil kunne nynne genkendende med på f.eks. “Så sødt som i gamle dage”, “Gå med i Lunden”, “Titte til hinanden”, “Undskyld hr., må jeg byde Dem et kirsebær” eller “Jeg har elsket dig så længe”.

Stykkets aktører, der alle er amatører fra egnen, vil med stor og virkelighedstro indlevelse føre os gennem den billedrige og medrivende handling, der udspilles på Godset Skjoldborg.

Godset Skjoldborg genskabes til lejligheden og indgår som et væsentligt element i scenografien sammen med den pragtfulde og særegne natur i Lime Grusgrav, der er som skabt til friluftsspil.

Vi kan tilbyde lune og komfortable siddepladser, med et fremragende udsyn til både scene og natur, ligesom der før, under og efter hver opførelse vil være mulighed for at købe mad og drikke.

For at skærpe appetitten vil vi under IFÅ's sommerfest i Lime vise mindre uddrag af stykket.

Billetter á kr. 50,- kan efter d. 1. juni 1997 købes i LokalBrugsen, Lime., tlf. 86 97 40 20.

Borgmester Egon Ree
Rådhuset
8543 Hornslet

Kære Egon Ree

Lime, d. 20. marts 1997

Det er med glæde vi hermed kan indbyde Dem med ledsager til premieren på friluftsspillet LANDMANDSLIV, der finder sted kl. 20.00 d. 25. juni 1997. Samtidig vil det være os en stor glæde, hvis De ved premieren vil holde åbningstalen.

Som De måske allerede er bekendt med gennem dag- og ugebladene skal friluftsspillet LANDMANDSLIV opføres i Lime Grusgrav, med premiere d. 25. juni 1997 og de 3 efterfølgende aftener. Det endelige tidspunkt på aftenen er endnu ikke endeligt fastlagt.

Bag opførelsen står den nye sammenslutning LIMELIGHT, Friluftspillene i Lime, der er dannet af en initiativgruppe, for at engagere og samle de mange små lokalsamfund i Ådalsområdet og der igennem at sætte kulturen i focus som en årlig tilbagevendende begivenhed. Vi møder overalt stor interesse og opbakning til arbejdet med friluftsspillet, der engagerer et stort udsnit af enkeltpersoner og foreninger i lokalområdet, herunder Rosenholm Tambourkorps, Lime Beboerforening, Mygind Beboerforening, Folkedanserne i Lime og Omegn. Det forhåbentlige overskud vil blive delt ligeligt mellem de deltagende foreninger, herunder også "Den gl. sportsplads", som forhåbentlig herigennem får mulighed for at påbegynde etableringen af et aktivt og attraktivt område på den gl. sportsplads i Lime.

LANDMANDSLIV er et ægte stykke dansk teater- og kulturhistorie, der byder på den ægte vare, uanset om det gælder intriger, venskab eller romantik.

Stykket er bygget over Fritz Reuters roman, og er rigt krydret med blomsten af den danske sangskat, da alle sange er skrevet af de legendariske Børge og Arvid Müller, til musik af Kai Normann Andersen. Triumviratet står bag danske slagere gennem årtier, så alle vil kunne nynne genkendende med på f.eks. "Så sødt som i gamle dage", "Gå med i Lunden", "Titte til hinanden", "Undskyld hr., må jeg byde Dem et kirsebær" eller "Jeg har elsket dig så længe".

Stykkets aktører, der alle er amatører fra egnen, vil med stor og virkelighedstro indlevelse føre os gennem den billedrige og medrivende handling, der udspilles på Godset Skjoldborg. Godset Skjoldborg genskabes til lejligheden og indgår som et væsentligt element i scenografien sammen med den pragtfulde og særegne natur i Lime Grusgrav, der er som skabt til friluftsspil.

I håbet om at vi vil modtage Deres tilsagn, vil jeg tillade mig at kontakte Dem en af de nærmeste dage.

Med venlig hilsen
Presseansvarlig

Morten R. Knudsen